

Viner från Österrike											
	Nr	Namn	Producent	Druvor	Pris	Sockerg/l	Fyllighet	Strävhet	Syra	Alkohol	Distrikt
1	2515	Wiener Gemischter Satz	Weingut Zahel	Grüner Veltliner Riesling, Chardonnay, Grauburgunder, Traminer och Weissburgunder	119	9	4		10	12	Wien
2	76570	Leth Fam Reserv, Grüner Veltliner, 2020	Weingut Leth	Grüner Veltliner	129	<3	5	-	9	13	Wagram
3	4350	Loimer Lenz, Riesling, 2021	Weingut Fred Loimer	Riesling	139	<3	4		10	12	Kamptal
4	78542	Neumeister Weissburgunder, 2020	Weingut Neumeister	Weissburgunder	179					12	Steiermark
5	6021	Riesling Smaragd, 2020	Domaäne Wachau	Riesling	209	5	5		10	13	Wachau
6	2775	Domaene Gobelsberg, Grüner Veltliner, 2021	Schloss Gobelsburg	Grüner Veltliner	99	<3	5		9	12	Kamptal

1	<p>Wiener Gemischter Satz. Färg: Ljus, gul färg. Doft: Fruktig, ungdomlig, nyanserad doft med inslag av päron, färska örter, vit persika, gröna äpplen och lime. Smak: Fruktig, ungdomlig, nyanserad, mycket frisk smak med inslag av päron, färska örter, vit persika, gröna äpplen, mineral och lime. Passar till: Serveras vid 8-10°C som aperitif eller till rätter av fisk eller skaldjur, eller till sallader. Vinifiering: Jäsning på temperaturkontrollerade ståltankar. Ursprung: Wien är, förutom Österrikes huvudstad, en av de få städerna i världen med en betydande vinproduktion. Druvorna till detta vin kommer från vingårdar som omfattar 10 hektar. Wiener Gemischter Satz är en så kallad field blend. Det innebär att olika druvsorter växer tillsammans, skördas och vinifieras ihop. I detta vin ingår gröner veltliner, riesling, chardonnay, grauburgunder, weissburgunder och traminer. Om producenten: Familjeföretaget Weingut Zahel har ägts och drivits av familjen Zahel i fyra generationer. Efter en kort karriär som racerförare tog Richard Zahel över företaget 1989. Vid det laget omfattade vingårdarna en halv hektar och en liten, fyra bord stor heurigen-restaurang. När Richard tog över började han skriva "Wiener Gemischter Satz" på Zahels etiketter och grundlade som ett uttryck för att länka denna lokala field blend till dess ursprungsstad. Idag omfattar egendomen 10 hektar vingårdar och sedan 2005 är det Richards son, Alexander Zahel, som ansvarar för företaget. Han är också firmans vinmakare.</p>
---	---

2	<p>Leth Grüner Veltliner Familien Reserve, 2021. FÄRG: Ljus, gul färg. DOFT: Fruktig, något kryddig doft med inslag av gula päron, persika, vitpeppar, honungsmelon och mandarin. SMAK: Fruktig, något kryddig smak med inslag av gula päron, vitpeppar, persika, örter, honungsmelon och lime. Passar till: Serveras vid 8-10°C till rätter av fisk eller till ljust kött, eller till vegetariska rätter. Vinifiering: Jäsning på temperaturkontrollerade rostfria ståltankar. Delar av vinet jäste med skalkontakt. URSPRUNG: Distriktet Wagram, som tidigare hette Donauland, är beläget väster om staden Wien, i regionen Niederösterreich. OM PRODUCENTEN: Leth är en familjeägd firma som har sitt säte i Fels am Wagram. Egendomen är planterad med de gröna druvsorterna grüner veltliner, riesling, sauvignon blanc, weissburgunder, chardonnay och gelber muskateller. På senare år har producenten även ökat sin rödvinsproduktion som idag utgör drygt 25 procent av den totala produktionen. Producentens mest odlade blå druvsorter är blauburgunder och zweigelt. Familjen Leth driver också ett druvsortmuseum med 150 olika druvsorter, varav flera av dessa inte längre används i kommersiell vinodling.</p>
3	<p>Loimer Lenz Riesling, 2021. FÄRG: Ljus, gul färg. DOFT: Ungdomlig, fruktig doft med inslag av gula äpplen, honung, päron, mineral och lime. SMAK: Fruktig, mycket frisk smak med inslag av gröna äpplen, krusbär, päron, mineral och lime. Passar till: Serveras vid 8-10°C som aperitif, till sallader eller till rätter av fisk och skaldjur. URSPRUNG: Kamptal ligger i Niederösterreich, drygt fem mil nordväst om Wien. Druvorna till detta vin kommer från vingårdar kring Langenlois. OM PRODUCENTEN: Fred Loimer, som också är företagets vinmakare, äger cirka 30 hektar vingårdar. Han odlar främst riesling och grüner veltliner, men även pinot gris, chardonnay, zweigelt och pinot noir är planterade.</p>
4	<p>Neumeister Weissburgunder, 2020. Doft och smak: Delikat och elegant doft av gula frukter såsom äpplen och aprikoser, liten nötighet och lätta mineraltoner. Smaken är lätt krämig, frisk och med toner av örter, stram gul frukt och fina rökiga mineraltoner. Druvorna kommer från vingårdarna Klausen, Weissenberg och Augenweide som alla ligger runt staden Straden. Här hittar vi en jordmån bestående av mycket kalk och krita, men även sand och vulkanisk jord. Vinrankorna är mellan 15 och 20 år gamla och växer i branta sluttningar. Vinifiering: Man skördar druvorna för hand och gör en noggrann selektering innan de macereras under cirka 12 timmar för att sedan gå till pressning. Musten jäser på druvans egen naturliga jäst och får vila i cirka fyra månader på sin jästfällning. Till detta vin använder man både ståltank och stora, neutrala fat. Neumeisters branta vingårdar är belägna i vinregionen Vulkanland Steiermark, nära den lilla, vackra staden Straden. Familjen Neumeister har cirka 35 hektar vingårdar att ta hand om och det är bröderna Christoph och Mattias som har ansvaret för produktionen av familjens eleganta och finessrika viner.</p>
5	<p>Domäne Wachau Riesling Smaragd Ried Loibenberg, 2020. FÄRG: Ljus, gul färg. DOFT: Nyanserad, något aromatisk doft med inslag av gröna äpplen, mineral, krusbär, citron, persika och vita blommor. SMAK: Nyanserad, något aromatisk, mycket frisk smak med inslag av gröna äpplen, mineral, krusbär, päron, honungsmelon och citron. Vinifiering: Sju timmars kallmaceration följt av jäsning på rostfria ståltankar samt i stora gamla ekfat. Efter avslutat jäsning får vinet vila en tid tillsammans med sin jästfällning. Skörd: Druvorna plockades för hand i mitten av oktober. Skördeuttaget var 5 800 kilo per hektar. Ursprung: Wachau ligger längs floden Donau, cirka sex mil nordväst om Wien. Druvorna till detta vin kommer från vingården Loibenberg i distriktets östra del. Vinrankorna är uppbundna enligt Lenz-Moser, en uppbindningsmetod där rankorna fästs högt upp på stålvaivrar. OM PRODUCENTEN: Kooperativet Domäne Wachau kontrollerar över 440 hektar vinodlingar i distriktet Wachau, vilket utgör en tredjedel av hela distriktets yta. Smaragd är den högsta av tre kvalitetsklasser som används av odlarna i Wachau. De två andra är Steinfeder och Federspiel. Smaragd har fått namn efter en smaragdgrön odla som är vanlig i Wachau.</p>
6	<p>Domaene GobelsburgKamptal Grüner Veltliner, 2021. Färg: Ljusgul. Doft: Fruktig doft med inslag av päron, persika, vitpeppar, honung och mandarin. Smak: Fruktig smak med inslag av päron, persika, honungsmelon, vitpeppar och citrus. Serveras vid 8-10°C till rätter av fisk och skaldjur, till vegetariskt eller till kyckling. Vinifiering: Jäsning på temperaturkontrollerade ståltankar. Om producenten: Schloss Gobelsburg har gjort vin sedan 1171. Firman förfogar idag över 35 hektar vingårdar kring Langenlois. Vinmakare: Michael Moosbrugger, som även driver egendomen sedan 1996.</p>